- für die Gemeinde Märkisch Linden -

Ergebnisprotokoll der 8. Gemeindevertretersitzung Märkisch Linden am 22.11.2012 (Nichtöffentlich)

Beginn: 19.00 Uhr

Ende: 19:20 Uhr

Anwesenheit		
anwesend	entschuldigt	unentschuldigt
Herr Detlef Scholz	Herr Dieter Born	
Frau Jana Schmidt	Herr Roland Wisch	
Herr Reik Palmowske	Herr Friedrich Gräning	
Herr Hans Loths	Herr Dirk Bednarek	
Frau Regine Hirscht	Herr Bernd Rhinow	
Herr Günther Noack	Herr Sven Thiede	
	Frau Regina Bäker	

Mitarbeiter der Verwaltung: Frau Dorn

Protokollführerin: Frau Pein

Tagesordnung:

- I. Nichtöffentlicher Teil
- 1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Feststellung der Tagesordnung
- 3. **0054/12** Auftragsvergabe Hausverwaltung für die gemeindeeigenen Objekte in der Gemeinde Märkisch Linden ab 01.01.2013
- 4. Behandlung der Anfragen von Mitgliedern der Gemeindevertretung

I. Nichtöffentlicher Teil

TOP 01: Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit

Herr Scholz begrüßt alle Anwesenden und stellt die Beschlussfähigkeit mit 6 stimmberechtigten Gemeindevertretern fest.

TOP 02: Abstimmung über die Tagesordnung, Behandlung eventueller Änderungsanträge

zur Tagesordnung

Es gibt keine Anmerkung zur Tagesordnung.

TOP 03: 0054/12 Auftragsvergabe - Hausverwaltung für die gemeindeeigenen Objekte in der Gemeinde Märkisch Linden ab 01.01.2013

Beschluss:

Die Gemeindevertretung Märkisch Linden beschließt, dem Bieter mit der höchsten Punktzahl nach der Bewertungsmatrix, den Auftrag für die Hausverwaltung für die gemeindeeigenen Objekte in der Gemeinde Märkisch Linden zu erteilen und die daraus entstehenden Kosten für das Haushaltsjahr 2013 einzustellen.

Tischvorlage: Grundstücksangelegenheiten Gemarkung Kränzlin, Flur 5, Flurstück 282

1. Beschluss:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Märkisch Linden beschließt, das Flurstück 282, der Flur 5, in der Gemarkung Kränzlin mit einer Gesamtgröße von 799 m² zu veräußern.

2. Beschluss:

Die Gemeinde Märkisch Linden erteilt hiermit den Käufern des Flurstücks 282, der Flur 5, der Gemarkung Kränzlin, die Vollmacht, das Grundbuchblatt von Kränzlin Blatt 516 mit einer Grundschuld zu belasten.

TOP 04: Behandlung der Anfragen von Mitgliedern der Gemeindevertretung

Herr Scholz informiert, dass die nächste Sitzung der Gemeindevertretung am 18.12.2012 in der Gaststätte Paries stattfinden werde.

- Ende der Sitzung um 19:20 Uhr -

Werder, 07.12.2012 Walsleben, 27.11.2012

gez. Scholz gez. Pein
Vorsitzender der Gemeindevertretung Protokollführerin